Notandum secundo, Appetitum elicum adhuc dupli-  
cem esse: unum efficacem & absolutum, inferentem execu-  
tionem mediatorum necessarium ad affectionem boni con-  
cupiti; alium inefficacem seu conditionatum, qui dictam  
executionem mediatorum non iniert, & velleitas quadam  
appellari solet. Prior significatur per verbum *volere*, poste-  
rior per verbum *vellere*: ille fertur in rem solum possibili-  
lem haberi, ille vero etiam ad impossibilia se intendit.

Notandum tertio, Appetitum elicum alium esse neces-  
sarium quoad specificationem & exercitium simul, ut in  
brutis circa bonum conveniens apprehensum, & in beatis  
circa Deum clare visum; alium vero esse necessarium tan-  
tum quoad specificationem, qualis est actus appetendi bea-  
titudinem in communi: nam licet homo naturaliter incli-  
netur ad bonum seu beatitudinem in communi, non ne-  
cessitatur tamen ad eliciendum semper actus amoris circa  
hujusmodi bonum, sed interdum eos suspendere potest.  
Hic praemissis.

Difficultas & controversia est inter Theologos, quoniam  
84 appetitu fertur homo in clarum Dei visionem: Scotus enim  
in 4. dist. 49. quest. 10. Durandus ibidem quest. 8. & Va-  
lencia 1. 2. quest. 5. art. 3. dist. 1. puncto 1. docent in  
natura intellectuali, secundum se considerata, esse appeti-  
tum innatum ad clarum Dei visionem, prout est in se-  
trinis & unis. Valquez autem 1. 2. dist. 22. Suarez li-  
bro 2. de attribut. negat. cap. 7. num. 10. & 11. & alii ex  
recentioribus volent esse in natura intellectuali appetitum,  
non quidem innatum, sed elicum, sicut conditionatum  
& inefficacem, necessarium tamen quoad specificationem,  
& eisdem Dei visionem, prout est in se trinis & unis,  
sive prout est Auctor tam naturae, quam gratiae. Pro re-  
sultatione, sit

S. II.

Triplex conclusio difficultas proposita resolvitur.

85 Dico primo: Non datur in homine secundum se con-  
siderato, seu fide & gratia destituito, appetitus in-  
natus ad clarum Dei visionem.

Probat primo: Appetitus innatus (ut in 1. notabili  
diximus) est pondus quoddam naturae in bonum sibi con-  
naturaliter debitum: Atqui in homine secundum se con-  
siderato, nullum datur pondus naturae, sed dumtaxat po-  
tentia obedientialis, ad clarum Dei visionem, cum illa  
non sit connaturaliter ei debita, sed superexcedens & im-  
proportionata viribus ejus naturalibus, ut ex supra dictis  
patet: Ergo non datur in homine secundum se considera-  
to, seu fide & gratia destituito, appetitus innatus ad vi-  
sionem beatificam. Unde D. Thomas in dist. 49. quest. 1.  
art. 3. quest. 3. *Quamvis ex naturali inclinatione voluntas  
feratur in beatitudinem, secundum communem rationem,  
tamen quod fertur in beatitudinem talem vel talem, non est  
ex inclinatione naturae, sed per discretionem rationis quae ad-  
juvetur in hoc vel in illo summum bonum hominis consistere.*